## Stadt Bad Frankenhausen

Staatlich anerkanntes Sole-Heilbad

Der Bürgermeister



## **Amtliche Bekanntmachung**

Am Dienstag, 25. Februar 2025, findet um 18:00 Uhr die 9. Sitzung des Stadtrates Bad Frankenhausen statt.

Sitzungsort: Stadt Bad Frankenhausen - Ratssaal -

Markt 1, 06567 Bad Frankenhausen

Die Sitzung ist öffentlich. Die Einwohner der Stadt Bad Frankenhausen sind dazu herzlich eingeladen.

## **Tagesordnung**

- 1. Eröffnung durch den Bürgermeister, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- Feststellung der Tagesordnung
- 3. Genehmigung der öffentlichen Niederschrift des Stadtrates vom 28.01.2025
- 4. Einwohnerfragestunde
- 5. Beschlusskontrolle
- 6. Bebauungsplan "Weidengasse" der Stadt Bad Frankenhausen ergänzenden Verfahrens nach § 214 (4) BauGB Abwägungs- und Satzungsbeschluss gemäß § 10 BauGB
- 7. Vergabe der Bauleistung "Der Schiefer Turm" Bad Frankenhausen Neubau Besucherzentrum, Teilobjekt 1a, Los 15 Tischlerarbeiten
- 8. Vergabe der Bauleistung "Der Schiefer Turm" Bad Frankenhausen Neubau Besucherzentrum, Teilobjekt 1a, Los 24-6 Immersives Kino
- 9. Vergabe der Lieferleistung für die Schaubepflanzung in der Ortslage von Bad Frankenhausen
- 10. Aufwertung Kurpark in 06567 Bad Frankenhausen, Vergabe von Malerarbeiten-Beschichtung von Parkbänken und Geländern
- 11. Aufwertung Kurpark in 06567 Bad Frankenhausen, Vergabe von Metallbauarbeiten zur Notsicherung von Geländern im Quellgrund
- 12. Teilinstandsetzung Marktbrunnen
- 13. Überplanmäßige Ausgaben zur Weiterführung Altstadtradweg in Verbindung der Maßnahme Überbauerneuerung BW 21 (Brücke REWE) ü.d. Solgraben
- 14. Außerplanmäßige Ausgabe zur Ausrichtung Deutscher Bädertag
- 15. Beschluss Pauschalpreisvereinbarung mit den Stadtwerken 2025

- 16. Freigabe Mittel aus dem Erbe Keidel für die Kindervilla Ersatz Loggia
- 17. Vergabe von Planungsleistungen zur Sanierung der Heizungsanlage im Feuerwehrgerätehaus Bad Frankenhausen
- 18. Anfragen

Matthias Strejc Bürgermeister

hochgeladen am 13.02.2025